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HEMSÄNDNINGSBIDRAG 
För att nå kommunens vision 11 000 invånare 2032 behöver vi tillgänglighet till grundläggande 
service för människor och företag för att skapa goda livs- och boendemiljöer i alla delar av 
kommunen. Landsbygdshandeln svarar inte bara för tillgång till dagligvaror utan flera erbjuder 
annan kommersiell service som till exempel post/paketservice, apoteksvaror, kontantuttag och 
drivmedel. På någon ort finns även komplimenterande kommersiell service som 
dagskasseinsättning och betalningsförmedling. Flera av butikerna har redan idag rollen som ett 
nav på orten. 

 
Hemsändningsbidraget är ett verktyg för att ge kommunens invånare tillgång till kommersiell 
service oavsett var man bor. Det möjliggör för äldre och personer med funktionsvariationer att 
göra inköp på egen hand och att bo kvar hemma. Detta innebär också att den kommunala 
hemtjänsten avlastas så att personalens kompetens kan användas till mer kvalitativt arbete. En 
annan positiv aspekt är att landsbygdshandeln på småorterna, tack vare hemsändningsbidraget, 
kan ha kvar sitt kundunderlag och fortsätta bedriva sina verksamheter. Detta är till gagn för alla 
invånare och besökare på våra småorter. Landsbygdshandeln bridrar till kommunens attraktivitet 
och skapar förutsättningar för ökad inflyttning. 

Hemsändningsbidraget infördes i Emmaboda kommun 2007 efter beslut i kommunfullmäktige. 

 

LEVANDE 
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KOMMERSIELL 
SERVICE
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BUTIKER SOM ERBJUDER HEMSÄNDNINGSBIDRAG 
De butiker som erbjuder hemsändning ska teckna avtal med Emmaboda kommun. Butiker med 
avtal om hemsändning listas på Emmaboda kommuns webb. 

SYFTE 
Syftet med hemsändningsbidraget i Emmaboda kommun är att upprätthålla och fortsätta trygga 
varuförsörjningen i lands- och glesbygd genom att erbjuda hemsändning till äldre och personer 
med funktionshinder som är permanent boende i kommunen och som inte själva kan ta sig till 
sin livsmedelsbutik.  

Syftet med reglerna är skapa en tydlighet kring vem som är berättigad hemsändning, vem som får 
utföra leveranserna och ta del av stödet samt vilka regler som ska följas vid hantering av 
hemsändningsbidraget 

BESLUT HEMSÄNDNINGSBIDRAG EMMABODA KOMMUN 
Hemsändningsbidrag regler Emmaboda kommun har antagits av kommunfullmäktige 
2025-11-24. 

Beslutet upphäver kommunfullmäktiges tidigare beslut om hemsändning 2024-02-26. 

Enligt beslut i kommunfullmäktige lämnar Emmaboda kommun stöd till livsmedelshandlare 
utanför Emmaboda tätort som tecknat avtal med kommunen om hemsändning av dagligvaror till 
äldre och personer med funktionsvariationer.  

I kommunens gles- och landsbygd ges stöd, förutsatt att de villkor som ställs av förordning SFS 
2024:1243 Hemsändningsbidrag 10 § - 14§ och av Region Kalmar län är uppfyllda (se bilaga 
Riktlinje för hemsändning, region Kalmar län 2025-10-01). 

Med anledning av ändringen i förordningen kring hemsändningsbidrag, där begreppet ”långt 
avstånd” införts, gör Region Kalmar län följande ställningstagande: 

”Region Kalmar län rekommenderar att ett långt avstånd tolkas som ett avstånd om minst 1 km 
mellan butik och hushåll, mätt via rimligaste färdväg. Undantag kan göras i särskilda fall där 
individen har mycket begränsad rörelseförmåga eller saknar alla möjligheter till transport, även 
vid kortare avstånd. Det står kommunerna fritt att själva definiera en högre avståndsgräns utifrån 
lokala förutsättningar, om så önskas”. (Riktlinje för hemsändning, region Kalmar län 2025-10-01). 

HEMSÄNDNING UTANFÖR BIDRAGSKRITERIER 
”Kommunerna kan erbjuda hemsändning även till hushåll som inte uppfyller kriterierna för 
hemsändningsbidrag, men bidrag för dessa hemleveranser kan då inte sökas hos Region Kalmar 
län” (Riktlinje för hemsändning, region Kalmar län 2025-10-01). 

I Emmaboda och Lindås tätorter och i landsbygd där villkoret för långt avstånd inte är uppfyllt 
ges stöd med 120 kr per leverans.  
Beslutet grundar sig på SFS 2024:1243 2 §  ”Syftet med stödet är att främja tillgången till 
grundläggande kommersiell service i områden där servicen är gles” (…). 

Stödet bidrar till ökad volym för livsmedelsbutikerna på landsbygden vilket bidrar till att trygga 
varuförsörjningen för de som bor i lands- och glesbygd. Då detta inte är hemsändning enligt den 
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definition som ges i förordningens 2024:1243 så står Emmaboda kommun för 100% för detta 
stöd. 
 

REGLER FÖR HEMSÄNDNINGSBIDRAG – EMMABODA KOMMUN 
Villkor för stöd: 

1. Region Kalmar län kan ge stöd till hemsändning på landsbygd/glesbygd för att det i 
landsbygd ska kunna upprätthållas en försörjning med dagligvaror för de hushåll som 
har långt avstånd till och som saknar möjligheter att på egen hand ta sig till en 
butik. Det är kommunerna i Kalmar län som söker stödet från Region Kalmar län. 

2. Stöd till hemsändning kan endast ges där ingen i hushållet kan ta sig till butiken på grund 
av att man inte har bil eller körkort (detta gäller för äldre eller funktionshindrade), eller att 
man på grund av ålder eller funktionshinder inte har möjlighet att själva göra sina inköp. 

• Hemsändningsbidrag utgår med 200 kronor per leverans i kommunens lands- och glesbygd. 
Där både villkor 1 och 2 är uppfyllda. 50% av stödet återsöks av Emmaboda kommun via 
Region Kalmar län. 

• Hemsändningsbidrag utgår med 120 kronor per leverans där endast villkor 2 är uppfyllt. Det 
gäller till exempel i Emmaboda/Lindås tätort samt på landsbygd/glesbygd där inte villkor 1 
är uppfyllt. Emmaboda kommun står för 100% av detta stöd. 

• Hemsändningsbidrag utgår för max en leverans per hushåll och vecka.  

• Handlaren får rätt att ta ut upp till 50 kronor i leveransavgift av kunden. 

• Konsumenten ska anmäla sitt behov av hemsändning till Emmaboda kommun. I samband 
med anmälan skall uppgifter ges om samtliga personer som bor i samma hushåll. 

• För att beviljas hemsändning ska konsumenten vara permanent boende i kommunen. 

• Hemsändningen ska ske med handlarens eget fordon.  

• Utförda leveranser skall noteras på särskild lista enligt mall som distribueras av Emmaboda 
kommun. En lista för kunder á 200 kr/leverans och en annan för leveranser á 120 
kr/leverans. 

• Emmaboda kommun utför stickprovskontroll av utförda leveranser på plats hos handlare 
vid årligt butiksbesök. 

• Kommunstyrelsen utvecklar och administrerar hemsändningsbidraget.  

• Handlaren redovisar kvartalsvis till Emmaboda kommun som betalar ersättning till 
handlaren senast 30 dagar efter mottagen redovisning. Vid årets slut ska faktura och 
redovisning inkommit till Emmaboda kommun första veckan i januari påföljande år.  

• För att få göra hemsändning ska handlaren ha ett giltigt avtal med Emmaboda kommun.  
Butiken ska ha ett så brett utbud av varor att konsumenten kan göra sina veckinköp där.  
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• Handlare med avtal för hemsändning ska inte kunna neka leverans om butiken utgör 
kundens närmaste alternativ för hemsändning, om det inte finns särskilda skäl som 
kommunicerats med Emmaboda kommun.  

• Vid ägarskifte sägs avtalet upp och ny ägare ges möjlighet att teckna avtal. Handlaren kan 
säga upp avtalet om denna inte längre önskar utföra servicen. Kommunen kan säga upp 
avtalet om handlaren missköter sig eller om utbudet i butiken väsentligt försämras.  

 
GILTIGHETSTID 
De nya riktlinjerna gäller från och med 1 januari 2026. 
 

REVIDERING 
Vid förändring av nationellt eller regionalt regelverk ska Emmaboda kommuns regler revideras. I 
övrigt revideras regler för hemsändningsbidrag vid behov. Vid ändring av stödnivåer och regler 
för hemsändning tecknas nya avtal. 
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BILAGA 1 

RIKTLINJER FÖR HEMSÄNDNINGSBIDRAG REGION KALMAR LÄN 
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BILAGA 2 

EXEMPEL MALL - AVTAL OM HEMSÄNDNING  
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BILAGA 3 

EXEMPEL MALL – UPPSÄGNING AV HEMSÄNDNING 
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BILAGA 4 
 

EXEMPEL – MALL LISTA ÖVER UTFÖRDA LEVERANSER 
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